

## 平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 1 月 17 日

上場会社名 株式会社メディカルー光  
(URL <http://www.m-ikkou.co.jp>)

(コード番号：3353 JASDAQ)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長  
氏名 南野 利久

TEL(059)226-1193

責任者役職 代表取締役専務取締役  
管理本部長兼経理財務部長  
氏名 西井 文平

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 会計処理の一部に関しまして簡便的な手続きを採用しております。  
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規) 4社  
 持分法(新規) 1社

### 2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 18 年 3 月 1 日～平成 18 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は百万円未満を切捨表示)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 2 月期第 3 四半期	9,109 ( )	303 ( )	254 ( )
18 年 2 月期第 3 四半期	( )	( )	( )
(参考)18 年 2 月期			

	四半期(当期)純利益	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
19 年 2 月期第 3 四半期	51 ( )	5,732 40	
18 年 2 月期第 3 四半期	( )		
(参考)18 年 2 月期			

(注)当連結会計年度より連結にて四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期及び前連結会計年度とその増減率は記載しておりません。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当連結会計年度(平成 18 年 3 月 1 日から平成 19 年 2 月 28 日まで)から、子会社 4 社及び関連会社 1 社を含めた連結決算を行っております。それぞれの連結決算の開始日は、下記のようになっております。

子会社名	業績の連結開始日	子会社となった理由
株式会社ヘルスケアー光	平成 18 年 3 月 1 日	平成 17 年 10 月に介護事業等の運営を目的として設立
株式会社メディシンー光	平成 18 年 3 月 1 日	平成 18 年 3 月に医薬品卸事業をメディカルー光より会社分割により分社設立
平安薬局株式会社	平成 18 年 5 月 1 日	平成 18 年 5 月に全株式を譲受し子会社化
有限会社メデコア	平成 18 年 5 月 1 日	平成 18 年 5 月に全出資持分を譲受し子会社化

当第3四半期の売上高は、調剤事業・医薬品卸事業ともに堅調に推移いたしました。また新規事業といたしまして、株式会社ヘルスケア一光にて平成18年11月に第1号となるメディカルモールを開業するとともに、有料老人ホームの開設準備に着手し介護事業の本格稼働に向けた計画を進めております。

この結果、連結売上高は91億9百万円（前年個別同期比対比16.0%増加）となりました。

売上総利益につきましては、18年4月の調剤報酬改定及び薬価改正の影響により、8億22百万円（前年個別同期比対比1.8%増加）となりました。なお、薬剤仕入原価につきましては、暫定値となっております。

利益につきましては、営業利益303百万円、経常利益254百万円、当四半期純利益51百万円となり、概ね計画どおり推移しております。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第3四半期	8,435	2,111	25.03	238,702 67
18年2月期第3四半期				
(参考)18年2月期				

(注)当連結会計年度より連結にて四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期及び前連結会計年度は記載しておりません。

### [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は84億35百万円であり、前年個別同期比対比21.2%の増加となりました。これは主に新規連結子会社の取得によるものであります。純資産は21億11百万円、自己資本比率は25.03%となりました。

## [参 考]

### 平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	12,200	344	89

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期）9,916円43銭

### [業績予想に関する定性的情報等]

平成19年2月期通期の業績予想につきましては、現時点では平成18年10月18日付の中間決算短信にて公表いたしました業績予想からの変更はありません。

なお、上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。今後の経済状況等の変化により、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以 上

### 添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

## 1 (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期 (個別)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	1,120,386				773,838
2 売掛金	1,473,945				1,143,418
3 たな卸資産	547,247				476,319
4 その他	175,414				112,645
貸倒引当金	500				500
流動資産合計	3,316,493				2,505,721
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	1,617,480				1,617,771
(2) 土地	1,563,860				1,660,292
(3) その他	470,065				152,942
有形固定資産合計	3,651,407				3,431,006
2 無形固定資産	630,735				67,128
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	430,945				406,002
(2) その他	406,050				312,956
投資その他の資産 合計	836,996				718,958
固定資産合計	5,119,139				4,217,093
資産合計	8,435,632				6,722,814

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期 (個別)
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(負債の部)</b>					
流動負債					
1 支払手形	54,013				53,162
2 買掛金	2,075,439				1,446,778
3 短期借入金	80,000				150,000
4 1年内返済予定 長期借入金	950,784				705,060
5 賞与引当金	150,253				70,639
6 その他	247,124				308,858
流動負債合計	3,557,615				2,734,500
固定負債					
1 社債	500,000				500,000
2 長期借入金	2,035,536				1,144,704
3 退職給付引当金	127,436				110,159
4 その他	103,480				88,257
固定負債合計	2,766,453				1,843,121
負債合計	6,324,068				4,577,621
<b>(純資産の部)</b>					
株主資本					
1 資本金	737,000				
2 資本剰余金	657,050				
3 利益剰余金	757,580				
4 自己株式	44,076				
株主資本合計	2,107,554				
評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	4,008				
評価・換算差額等合計	4,008				
純資産合計	2,111,563				
負債・純資産合計	8,435,632				
<b>(資本の部)</b>					
資本金					737,000
資本剰余金					657,050
利益剰余金					743,493
その他有価証券 評価差額金					7,649
資本合計					2,145,192
負債・資本合計					6,722,814

2 (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期 (個別)
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	9,109,966				10,557,650
売上原価	8,287,099				9,490,080
売上総利益	822,867				1,067,569
販売費及び一般管理費	519,698				650,458
営業利益	303,168				417,111
営業外収益	6,431				8,195
営業外費用	54,799				58,533
経常利益	254,800				366,774
特別利益	17,679				51,377
特別損失	136,648				78,981
税金等調整前四半期 (当期)純利益	135,830				339,170
税金費用	84,382				162,377
四半期(当期)純利益	51,448				176,793

## 平成 19 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 19 年 1 月 17 日

上場会社名 株式会社メディカルー光  
(URL <http://www.m-ikkou.co.jp>)

(コード番号：3353 JASDAQ)

問合せ先 代表者役職 代表取締役社長

TEL(059)226-1193

氏名 南野 利久

責任者役職 代表取締役専務取締役

管理本部長兼経理財務部長

氏名 西井 文平

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 会計処理の一部に関しまして簡便的な手続きを採用しております。  
 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成 19 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日～平成 18 年 11 月 30 日）

#### (1) 経営成績（個別）の進捗状況

(記載金額は百万円未満を切捨表示)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 2 月期第 3 四半期	8,142 ( 3.7 )	214 ( 31.3 )	170 ( 36.0 )
18 年 2 月期第 3 四半期	7,851 ( 15.9 )	312 ( 15.5 )	266 ( 33.2 )
(参考)18 年 2 月期	10,557	417	366

	四半期(当期)純利益	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
19 年 2 月期第 3 四半期	10 ( 91.9 )	1,124 16	
18 年 2 月期第 3 四半期	124 ( 5.0 )	13,897 99	
(参考)18 年 2 月期	176	19,698 39	

#### (2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 2 月期第 3 四半期	8,023	2,075	25.9	234,598 20
18 年 2 月期第 3 四半期	6,960	2,093	30.1	233,305 14
(参考)18 年 2 月期	6,722	2,145	31.9	239,018 69

[参 考]

平成 19 年 2 月期の個別業績予想 (平成 18 年 3 月 1 日 ~ 平成 19 年 2 月 28 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
通 期	10,881 百万円	263 百万円	49 百万円

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 5,459 円 61 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 19 年 2 月期通期の業績予想につきましては、現時点では平成 18 年 10 月 18 日付の中間決算短信にて公表いたしました業績予想からの変更はありません。

なお、上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。今後の経済状況等の変化により、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

以 上

添付資料

(要約)四半期個別貸借対照表、(要約)四半期個別損益計算書

〔添付資料〕

## 1 (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
1 現金及び預金	864,959	1,010,136	145,176	14.4	773,838
2 売掛金	1,270,838	1,176,252	94,585	8.0	1,143,418
3 たな卸資産	495,141	501,759	6,617	1.3	476,319
4 その他	142,840	144,304	1,463	1.0	112,645
貸倒引当金	500	600	100	16.7	500
流動資産合計	2,773,280	2,831,852	58,572	2.1	2,505,721
固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	1,535,959	1,542,248	6,288	0.4	1,581,179
(2) 土地	1,563,860	1,593,292	29,432	1.9	1,660,292
(3) その他	453,158	205,175	247,983	120.9	189,534
有形固定資産合計	3,552,979	3,340,716	212,262	6.4	3,431,006
2 無形固定資産	63,267	31,197	32,070	102.8	67,128
3 投資その他の資産					
(1) 差入保証金	400,696	419,498	18,801	4.5	406,002
(2) その他	1,233,303	336,887	896,415	266.1	312,956
投資その他の資産 合計	1,633,999	756,386	877,613	116.0	718,958
固定資産合計	5,250,246	4,128,300	1,121,946	27.2	4,217,093
資産合計	8,023,526	6,960,152	1,063,373	15.3	6,722,814

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(負債の部)</b>					
流動負債					
1 支払手形		49,170	49,170	100.0	53,162
2 買掛金	1,846,506	1,531,632	314,874	20.6	1,446,778
3 短期借入金	80,000	150,000	70,000	46.7	150,000
4 1年内返済予定 長期借入金	950,784	514,757	436,027	84.7	705,060
5 賞与引当金	143,765	145,632	1,866	1.3	70,639
6 その他	188,884	262,574	73,690	28.1	308,858
流動負債合計	3,209,941	2,653,767	556,173	21.0	2,734,500
固定負債					
1 社債	500,000	500,000			500,000
2 長期借入金	2,035,536	1,468,020	567,515	38.7	1,144,704
3 退職給付引当金	118,776	113,718	5,057	4.5	110,159
4 その他	84,016	130,731	46,714	35.7	88,257
固定負債合計	2,738,329	2,212,471	525,858	23.8	1,843,121
負債合計	5,948,270	4,866,239	1,082,031	22.2	4,577,621
<b>(純資産の部)</b>					
株主資本					
1 資本金	737,000				
2 資本剰余金	657,050				
3 利益剰余金	721,272				
4 自己株式	44,076				
株主資本合計	2,071,246				
評価・換算差額等					
1 その他有価証券 評価差額金	4,008				
評価・換算差額等合計	4,008				
純資産合計	2,075,255				
負債・純資産合計	8,023,526				
<b>(資本の部)</b>					
資本金		737,000			737,000
資本剰余金		657,050			657,050
利益剰余金		691,434			743,493
その他有価証券 評価差額金		8,428			7,649
資本合計		2,093,913			2,145,192
負債・資本合計		6,960,152			6,722,814

2 (要約)四半期個別損益計算書

(単位:千円、%)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	8,142,864	7,851,079	291,785	3.7	10,557,650
売上原価	7,515,827	7,042,777	473,050	6.7	9,490,080
売上総利益	627,037	808,301	181,264	22.4	1,067,569
販売費及び一般管理費	412,301	495,751	83,450	16.8	650,458
営業利益	214,735	312,549	97,814	31.3	417,111
営業外収益	10,636	4,807	5,828	121.3	8,195
営業外費用	54,799	50,693	4,105	8.1	58,533
経常利益	170,572	266,663	96,091	36.0	366,774
特別利益	17,009	44,426	27,417	61.7	51,377
特別損失	135,948	64,180	71,768	111.8	78,981
税引前四半期 (当期)純利益	51,632	246,910	195,277	79.1	339,170
税金費用	41,543	122,176	80,632	66.0	162,377
四半期(当期)純利益	10,089	124,734	114,645	91.9	176,793